UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số:       /KH-CĐYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng        năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức dự giờ năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-CĐYT ngày 27/6/2025 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Y tế Sơn La về việc ban hành Kế hoạch đào tạo năm học 2025

- 2026.

Trường Cao đẳng Y tế Sơn La xây dựng kế hoạch tổ chức dự giờ năm học

2025 - 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá chất lượng giờ giảng của giảng viên.

- Giúp giảng viên trao đổi, học hỏi kinh nghiệm giảng dạy.

- Góp phần đánh giá những mặt mạnh, yếu trong giảng dạy của từng giảng

viên, từ đó có giải pháp bồi dưỡng, khắc phục. Đồng thời là cơ sở để nhà trường

tham khảo khi đánh giá, xếp loại thi đua đối với giảng viên.

- Việc đánh giá giờ giảng phải khách quan, công bằng, chính xác, các ý

kiến đóng góp cho giờ giảng phải mang tính chất xây dựng và giúp đỡ đồng

nghiệp.

II. NỘI DUNG

1. Dự giờ, bình giảng các khoa, bộ môn trực thuộc tổ chức

- Số lượng giảng viên được dự giờ, bình giảng: Thực hiện 100% đối với

giảng viên trực tiếp giảng dạy tại khoa/bộ môn trong năm học.

- Hình thức tiến hành: Dự giờ thường xuyên theo kế hoạch của Khoa, Bộ

môn và dự giờ đột xuất để kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn của

giảng viên.

- Thành phần dự giờ, bình giảng: Do khoa, bộ môn triệu tập phù hợp với

điều kiện thực tế.

- Hồ sơ lưu (minh chứng):

+ Kế hoạch dự giờ năm học 2025 - 2026 của khoa, bộ môn;

+ Biên bản dự giờ;

+ Báo cáo dự giờ năm học.

2. Dự giờ, bình giảng đột xuất do nhà trường tổ chức

- Số lượng: Thực hiện 10 - 15% số giảng viên trực tiếp giảng dạy tại

khoa/bộ môn trong năm học.

2

- Hình thức: Đột xuất (không thông báo lịch dự giờ cho giảng viên trước

khi bắt đầu tiết giảng).

- Thành phần dự giờ, bình giảng:

+ BGH: 01 người;

+ Lãnh đạo/cán bộ phòng QLĐT-ĐBCL: 01 người;

+ Lãnh đạo Khoa/bộ môn có giảng viên được dự giờ: 01 người.

(trường hợp dự giờ đột xuất để lãnh đạo nhà trường kiểm tra việc thực

hiện quy chế chuyên môn của giảng viên, thành phần dự giờ do lãnh đạo nhà

trường chỉ định).

- Hồ sơ lưu (minh chứng):

+ Kế hoạch dự giờ năm học 2025 - 2026 của nhà trường.

+ Biên bản dự giờ.

+ Báo cáo dự giờ năm học.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo - Đảm bảo chất lượng

- Xây dựng kế hoạch dự giờ năm học của nhà trường;

- Cung cấp các biểu mẫu dự giờ cho các khoa/bộ môn (qua địa chỉ Email

của lãnh đạo khoa/bộ môn);

- Giám sát việc dự giờ cấp khoa/bộ môn;

- Phối hợp, làm đầu mối việc dự giờ cấp trường; Tổng hợp, báo cáo kết

quả công tác dự giờ năm học của toàn trường;

- Lưu giữ minh chứng đối với dự giờ cấp trường;

- Cung cấp thông tin lịch giảng, nếu có chỉnh sửa phải báo ngay cho các

khoa/bộ môn.

2. Khoa, Bộ môn

- Triển khai kế hoạch dự giờ của nhà trường cho giảng viên;

- Xây dựng lịch dự giờ của đơn vị theo học kỳ, chuyển phòng Quản lý đào

tạo - Đảm bảo chất lượng;

- Tổ chức việc dự giờ tại đơn vị và phối hợp thực hiện dự giờ cấp trường;

- Lưu trữ các minh chứng của dự giờ cấp khoa/bộ môn theo năm học;

- Tổng hợp, báo cáo kết quả dự giờ năm học của đơn vị và xây dựng kế

hoạch nâng cao chất lượng giảng dạy của đơn vị nộp về phòng Quản lý đào tạo -

Đảm bảo chất lượng 01 tháng trước khi kết thúc năm học (01 bản có chữ ký xác

nhận của lãnh đạo khoa/bộ môn, 01 bản file điện tử gửi về địa chỉ

buithihao.dhyd@gmail.com).

mailto:buithihao.dhyd@gmail.com

3

3. Giảng viên được dự giờ

- Chuẩn bị hồ sơ giảng dạy theo quy định;

- Thực hiện đúng lịch giảng dạy của Trường;

- Tham dự họp rút kinh nghiệm giờ giảng và đề xuất ý kiến cải tiến

phương pháp dạy học (nếu có).

4. Giảng viên dự giờ

- Thực hiện đúng lịch dự giờ;

- Tham gia nhận xét, đánh giá giờ giảng của giảng viên được dự giờ.

  Trên đây là kế hoạch dự giờ năm học 2025 - 2026 của Trường Cao đẳng

Y tế Sơn La, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (b/c);

- Các phòng, khoa, bộ môn (t/h);

- Websie nhà trường;

- Lưu: VT, QLĐTĐBCL.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lò Thị Kiểu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T13:49:03+0700
	Trường Cao Đẳng Y Tế Sơn La - Phường Tô Hiệu
	Lò Thị Kiểu<lokieusl1982@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T16:24:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Y tế<cdyt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T16:24:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Y tế<cdyt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T16:25:05+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Y tế<cdyt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T16:25:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Y tế<cdyt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!